



COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2019

Forum des images, 2 rue du Cinéma, Porte Saint Eustache 75045 PARIS CEDEX 01

Association Loi 1901 - Siret : 332 123 652 00023 - APE : 5914Z

Bilan actif

	31/12/2019			31/12/2018
	Brut	Amts & prov	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles (1)	4 504 098	-4 270 312	233 786	269 673
Films	29 515 145	-29 056 760	458 385	684 357
Immobilisations incorporelles en cours	89 816	-	89 816	118 588
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 590 791	-1 351 941	238 850	249 924
Autres immobilisations corporelles	8 720 516	-6 478 907	2 241 609	2 030 527
Immobilisations corporelles en cours	2 365		2 365	506 569
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	230 344	-888	229 456	224 710
Dépôts et cautionnements	0		0	4 791
	44 653 076	-41 158 808	3 494 267	4 089 139
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	5 039		5 039	4 867
Avances et acomptes sur commandes	0		0	0
Créances				
Usagers	587 802	-153 343	434 460	359 771
Organismes payeurs	459 096		459 096	598 612
Autres créances	10 850		10 850	10 647
Valeurs mobilières de placement	0		0	0
Disponibilités	1 290 698		1 290 698	2 048 013
Charges constatées d'avance	105 710		105 710	113 371
	2 459 196	-153 343	2 305 853	3 135 281
REGULARISATIONS				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL DE L 'ACTIF EN EUROS	47 112 272	-41 312 151	5 800 121	7 224 421

(1) Droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

Bilan passif

	31/12/2019	31/12/2018
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droits de reprises	1 274 996	1 274 996
Ecart de réévaluation		
Réserves	2 676 727	2 676 727
Report à nouveau	-1 448 982	-1 260 039
Report des pertes		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-412 679	-188 943
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
- Apports, legs et donations		
- Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Subvention Equipement Mairie	1 666 748	1 922 064
Subvention d'investissement dédiée à la Numérisation	5 823	11 644
	3 762 632	4 436 448
Comptes de liaison (1)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour litiges		
Provisions pour risques		65 000
Provisions pour charges	220 413	196 082
	220 413	261 082
FONDS DEDIES		
Sur subvention de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Provision pour fonds dédiés à la Numérisation		
DETTES (1)		
Emprunts et dettes financières auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	251 898	468 266
Dettes fiscales et sociales	1 246 275	1 157 687
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	201 663	835 836
Autres dettes	104	104
	1 699 940	2 461 892
REGULARISATIONS		
Produits constatés d'avance	117 136	64 999
Ecart de conversion Passif		
	117 136	64 999
TOTAL GENERAL DU PASSIF EN EUROS	5 800 121	7 224 420

(1) Dettes et comptes de liaison à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Compte de résultat - Charges

	31/12/2019	31/12/2018
	Total Général	Total général
CHARGES D'EXPLOITATION (1)		
Achat de matières et autres approvisionnements		29 400
Variation de stocks	-173	1 006
Autres achats	657 926	794 131
Services extérieurs	826 157	891 884
Autres services extérieurs	1 173 725	1 133 057
Impôts, taxes et versements assimilés	476 133	394 253
Salaires et traitements	3 794 032	3 209 340
Charges sociales	1 607 916	1 506 634
Autres charges de personnel	131 221	-11 407
Subventions accordées sur ressources affectées		
Dotations aux amortissements	856 485	1 064 482
Dotations aux provisions	204 621	263 102
Autres charges	90 702	95 607
	9 818 748	9 371 488
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	1 059	2 408
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	1 059	2 408
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion et sur exercices antérieurs	135	27 906
Opérations en capital (valeurs comptables d'actifs cédés)	5 941	22 393
Dotations aux amortissements et aux provisions		
	6 076	50 298
Impôts sur les sociétés		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES CHARGES	9 825 882	9 424 195
Excédent en euros		
TOTAL GENERAL EN EUROS	9 825 882	9 424 195

(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

Compte de résultat - Produits

	31/12/2019	31/12/2018
	Total général	Total général
Produits liés à des financements réglementés		
Ventes de marchandises et production vendue	1 735 991	1 761 229
Production stockée		
Production immobilisée	85 354	159 711
Subventions d'exploitation	6 961 275	6 849 945
Engagement réalisé		
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	336 164	163 579
Autres produits de gestion courante	751	591
	9 119 534	8 935 055
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Différences positives de change	160	559
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	7 581	6 899
Autres produits financiers		
	7 741	7 458
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion et sur exercices antérieurs	5 960	1 451
Opérations en capital (produits de cessions d'actifs - Quote-part de sbvt virée au résultat)	255 177	280 142
Reprise sur provisions et transferts de charges		
Autres produits exceptionnels	24 791	11 145
	285 928	292 738
TOTAL DES PRODUITS	9 413 203	9 235 252
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
TOTAL	9 413 203	9 235 252
Déficit en euros	412 679	188 943
TOTAL GENERAL EN EUROS	9 825 882	9 424 195

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs